
                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l.  

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n.  1 AU – 2023 – del 04/01/2023 

Oggetto: servizio di consulenza, assistenza e adempimenti in materia di diritto del lavoro, di diritto e applicazioni 

della previdenza e assistenza sociale, elaborazione prospetti paga, denunce previdenziali ed assicurative  per il 

periodo 01/01/2023 – 31/12/2024. Affidamento allo studio professionale “Calderone & Liori Associati”. CIG: 

Z48395F68C 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 

2018 ha costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione 

sociale Opere e Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l’incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all' Avv. Luca De Angeli s; 

 

VISTO il piano industriale della società per il triennio di esercizio 2022-2024 approvato con Deliberazione della 

Giunta regionale n. 35/105 del 22.11.2022 con la quale sono considerati raggiunti gli obiettivi prefissati dalla  Giunta 

regionale per il primo triennio di attività della Società, sciogliendo positivamente la riserva per il prosieguo 

dell'operatività della medesima posta dall'articolo 7, comma 3, della legge regionale n. 8 del 13 marzo 2018;  

 

CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 

scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, 

funzionalità, economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la traspare nza e l’imparzialità 

dell’azione amministrativa; 

 

RILEVATO che con l’adozione del piano industriale 2022-2024 da parte del Socio unico si conferisce piena 

attuazione al modello gestionale per progetti, disciplinando le funzioni operative, i ruoli di coordinamento, i 

processi organizzativi interni allo scopo di rafforzare le fasi di pianificazione e controllo dei tempi, costi, qualità e 

di massimizzare la flessibilità operativa e la capacità di risposta dell’organizzazione alle crescenti opportunità 

connaturate ai programmi di investimento infrastrutturale della Regione Sardegna. 

 

CONSIDERATO che, tuttavia, all’interno della struttura non sono presenti professionalità in grado di garantire il 

servizio di consulenza, assistenza e adempimenti in materia di diritto del lavoro, di diritto e applicazioni della 

previdenza e assistenza sociale, di diritto sindacale, elaborazione prospetti paga, denunce previdenziali ed 

assicurative. 

 

DATO ATTO che oltre alle attività ordinarie quali elaborazione prospetti paga, denunce previdenziali ed 

assicurative si rende necessario procedere, in ossequio a quanto stabilito dal Decreto Legislativo n. 175/16 e alle 

altre norme vigenti in materia di gestione del personale delle società partecipate, all’aggiornamento del 

Regolamento per le assunzioni del personale dipendente e del Regolamento delle progressioni di carriera;  

 

CONSIDERATO che per i motivi sopra indicati i servizi di consulenza e assistenza in materia in materia di diritto del 

lavoro sono imprescindibili per la OIS così come è imprescindibile l’esigenza di avvalersi di un professionista di 

comprovata esperienza in materia; 

 

VISTA l’offerta economica acquisita con nota prot. n. 947 del 30.12.2022 con la quale lo studio professionale 

“Calderone & Liori Associati” si dichiara disponibile a prestare, per il periodo 01/01/2023 - 31/12/2024, il servizio 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000001 - 04/01/2023 - 14:09

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000001 - 04/01/2023 - 14:09



                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l.  

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

di consulenza per le attività ordinarie e le attività di assistenza e consulenza specialistiche richieste per un importo 

omnicomprensivo di € 36.000,00 al netto dell'I.V.A. e del contributo integrativo previdenziale ;  

 

RILEVATO che dall’esame dei curriculum dei professionisti e collaboratori la suddetta associazione professionale 

risulta in possesso delle competenze e dell’esperienza richiesta per lo svolgimento dell’incarico ed inoltre il 

compenso proposto risulta congruo e adeguato in considerazione della complessità delle attività professionali 

richieste;  

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in oggetto ricade nella fattispecie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.lgs. 50/2016, così come sostituito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120;  

 

RITENUTO pertanto necessario affidare, ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come 

sostituito dalla legge 11 settembre 2020 n. 120 il servizio in oggetto allo studio professionale “Calderone & Liori 

Associati” fino al 31/12/2024, per un importo omnicomprensivo di € 36.000,00 al netto dell'I.V.A. e del contributo 

integrativo previdenziale. 

 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo 

n. 50/2016 s.m.i.; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare:  

• l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione  

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario;  

• l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo competente 

secondo l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via ordinamentale  un 

termine per procedere, esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016 ; 

 

per quanto sopra premesso,  

 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come sostituito dalla legge 11 

settembre 2020 n. 120, il servizio in oggetto allo studio professionale “Calderone & Liori Associati” con 

studio in Cagliari nella via Toscana n. 1 – Partita I.V.A. 04040400923 per il periodo 01/01/2023 - 

31/12/2024, per un importo omnicomprensivo di € 36.000,00 al netto dell'I.V.A. e del contributo 

integrativo previdenziale; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto trova copertura nel Piano Industriale triennale  della 

società tra i costi previsti per “consulenze amministrative”; 

 

3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000001 - 04/01/2023 - 14:09

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000001 - 04/01/2023 - 14:09

DE ANGELIS LUCA
EGREGIO AVVOCATO
04.01.2023 13:55:32
GMT+01:00


